
Consultas Realizadas 

Licitación 409641 - Mantenimiento y
Reparación de Estructuras Edilicias -

Secretaría Nacional de Cultura
Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Se solicita el promedio de los 3 (tres) años 2018, 2019 y 2020.

Consulta: No debería ser de los años 2019, 2020 y 2021 o es opcional

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

Se aclara que no es opcional. Ajustarse a la Adenda emitida en el marco del presente Llamado.

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2022

Dice:
Contar con experiencia en al menos 3 (tres) contratos de prestación de Servicios de Mantenimiento, Reparación, Puesta en
Valor y/o Adecuación en edificios, inmuebles y/o sitios de valor patrimonial, en los últimos cinco años (2017-2021) a
instituciones públicas o privadas, el promedio de todos los contratos presentados debe ser al menos por un monto
equivalente al 50% (cincuenta por ciento) del monto máximo a contratar. 

Solicitamos:
Contar con experiencia en al menos 3 (tres) contratos de prestación de Servicios de Mantenimiento, Reparación, Puesta en
Valor y/o Adecuación en edificios, inmuebles y/o sitios de valor patrimonial, en los últimos diez años (2012-2021) a
instituciones públicas o privadas, el promedio de todos los contratos presentados debe ser al menos por un monto
equivalente al 50% (cincuenta por ciento) del monto máximo a contratar. 

La misma obedece a que en los años 2.020 y 2.021 por la pandemia prácticamente no hubo actividad.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

Se considera justificada la solicitud. Ajustarse a la Adenda emitida en el marco del presente Llamado.

Consultas Realizadas   Licitación 409641 - Mantenimiento y Reparación de Estructuras Edilicias - Secretaría Nacional de Cultura

28/09/24 08:16 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 409641 - Mantenimiento y Reparación de Estructuras Edilicias - Secretaría Nacional de Cultura
	Consulta 1 - Capacidad Financiera
	Consulta 2 - Experiencia requerida


